Quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 às 17:13, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4570498: LEI Nº 1449/2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Bandeirante

MUNICÍPIO

Bandeirante

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4570498

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4570498

1

LEI Nº 1.449 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a

proceder alienação de Bens Móveis pertencentes

ao Município de Bandeirante, Estado de Santa

Catarina na modalidade de licitação de leilão, e

contém outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, ESTADO DE SANTA CATARINA, Faço saber que a Câmara

Municipal de Vereadores decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal, em nome do Município de Bandeirante,

Estado de Santa Catarina, a realizar alienação de bens móveis patrimoniais inservíveis para a Administração, na

forma da Lei e sob a modalidade de licitação de leilão com o critério de julgamento de maior lance igual ou superior

ao valor da avaliação.

Art. 2º Os bens móveis patrimoniais serão alienados no estado atual em que se encontram e pelos

valores mínimos previamente avaliados pela empresa regularmente contratada SUPERBID WEBSERVICES LTDA,

conforme segue:

BEM PATRIMONIAL PREÇO MÍNIMO DE

ARREMATAÇÃO

Caminhão Baú HAFEI MN PCK-UP L 970, Ano Fabricação 2011, Ano Modelo: 2011,

Placas: AVE7H98/SC, CHASSI: LKHNF1BG1BAF05789

R$ 7.500,00

Trator de Pneus Massey Ferguson 4275 4x4, Ano: 2012, Série: 4275,

4CM1320/4275364972

R$ 80.00000

Retroescavadeira XCMG XT870BR 4x4, Ano: 2017, Cap:7.700 kg, Série:

XUG08700CHPA10109

R$ 130.000,00

Retroescavadeira Randon 406 4x4, Ano: 2017, Cap: 6.990 kg, Série: Não Identificado R$ 130.000,00

Gerador de Energia Bombozzi TN 1B 45, Pot: 3,0 KVA, nº 56987 R$ 1.000,00

Autoclave Stermax Esterilizadora, Ano: 2018, Cap: 21 L, Série: 100870 R$ 250,00

Art. 3º Os valores arrecadados com a alienação dos bens patrimoniais serão depositados em conta

corrente específica, serão registrados como receitas de capital e aguardarão legislação que demonstre sua destinação.

Art. 4º A transmissão da posse e propriedade de cada bem patrimonial e sua retirada do pátio da

Prefeitura Municipal somente será efetivada mediante comprovação do recolhimento total dos valores de cada

arremate, sendo inclusive observada a devida compensação bancária.

Parágrafo Único. O Poder Público reserva-se o direito de cobrar a apresentação de outros documentos

que achar necessários à efetiva retirada e entrega de cada bem patrimonial.

Assinado digitalmente por CELSO
BIEGELMEIER:42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
SOLUTI Multipla v5,
OU=83829820000118, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=CELSO
BIEGELMEIER:42378060904
Razão: Eu sou o autor deste
documento
Localização:
Data: 2023-02-15 17:11:42
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO
BIEGELMEIE

R:
42378060904

2

Art. 5º Ficam alteradas a Lei Municipal nº 1.445, de 15/12/2022, que dispõe sobre a alteração do Plano

Plurianual 2022-2025 para execução no exercício financeiro de 2023, a Lei Municipal nº 1.446, de 15/12/2022, que

dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária 2023 e a Lei Municipal nº 1.447, de 15/12/2022, que

estima a receita e fixa a despesa do Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, para o exercício de 2023, de

acordo com os prescritos nesta Lei.

Art. 6º Esta Lei entrará em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante, SC, em 15 de fevereiro de 2023.

CELSO BIEGELMEIER

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
OU=83829820000118, OU=Presencial,
OU=Certificado PF A1, CN=CELSO BIEGELMEIER:
42378060904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023-02-15 17:11:52
Foxit Reader Versão: 9.4.1

CELSO
BIEGELMEIER
:42378060904

		2023-02-15T17:13:04-0300